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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

2 - 2ª jornada, 1ª sesión 18/01/2025

Prueba 12 Fem., 200m Libre Absoluto femenino
18/01/2025 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts RT

Alevín femenino

1. SARMIENTO OJEDA, Andrea 12 Aguacan 2:20.95 513 +0,84
50m: 31.87 31.87 100m: 1:07.26 35.39 150m: 1:43.98 36.72 200m: 2:20.95 36.97

2. ROJAS MORALES, Atenea 12 Teneteide 2:24.02 481 +0,74
50m: 32.66 32.66 100m: 1:09.60 36.94 150m: 1:47.74 38.14 200m: 2:24.02 36.28

3. PEREZ LOPEZ, Katia 12 Nadamas 2:24.71 474 +0,81
50m: 33.43 33.43 100m: 1:10.10 36.67 150m: 1:47.86 37.76 200m: 2:24.71 36.85

4. LORENZO GONZÁLEZ, Victoria 12 Esna Lzt 2:29.86 427 +0,94
50m: 35.82 35.82 100m: 1:13.59 37.77 150m: 1:52.63 39.04 200m: 2:29.86 37.23

5. DIAZ DE LOSADA BUJAN, Silvia 12 Náutico TF 2:30.49 421 +0,84
50m: 34.13 34.13 100m: 1:12.01 37.88 150m: 1:50.91 38.90 200m: 2:30.49 39.58

6. RAMOS GARAY, Andrea 12 Teneteide 2:31.50 413 +0,88
50m: 35.24 35.24 100m: 1:13.99 38.75 150m: 1:53.50 39.51 200m: 2:31.50 38.00

7. BETANCOR PAZ, Guize 12 Nadamas 2:31.75 411 +0,88
50m: 34.21 34.21 100m: 1:12.94 38.73 150m: 1:52.17 39.23 200m: 2:31.75 39.58

8. RUIZ REYES, Carla 12 C.N.L.P. 2:34.35 390 +0,79
50m: 33.64 33.64 100m: 1:11.09 37.45 150m: 1:52.26 41.17 200m: 2:34.35 42.09

9. CABRERA VERASTEGUI, Maria 12 C.N.L.P. 2:36.66 373 +0,81
50m: 35.34 35.34 100m: 1:14.78 39.44 150m: 1:55.72 40.94 200m: 2:36.66 40.94

10. HERRERA FIGUEIRAS, Tania 13 Esna Lzt 2:38.37 361 +0,89
50m: 38.36 38.36 100m: 1:19.85 41.49 150m: 2:00.56 40.71 200m: 2:38.37 37.81

11. TOBAL FEBLES, Helena 13 Herbania 2:39.18 356 +0,92
50m: 36.82 36.82 100m: 1:17.79 40.97 150m: 1:58.93 41.14 200m: 2:39.18 40.25

12. NODA CORRALES, Daniela 12 Dominicas 2:44.63 322 +0,86
50m: 37.24 37.24 100m: 1:18.95 41.71 150m: 2:02.64 43.69 200m: 2:44.63 41.99

13. RODRIGUEZ ROBAYNA, Alicia 12 C.N.L.P. 2:45.41 317 +0,84
50m: 36.43 36.43 100m: 1:18.07 41.64 150m: 2:01.92 43.85 200m: 2:45.41 43.49

14. MERCADO RODRIGUEZ, Lia 12 Nonadamos 2:53.62 274 +0,91
50m: 39.61 39.61 100m: 1:25.50 45.89 150m: 2:08.83 43.33 200m: 2:53.62 44.79

15. LOPEZ CELAYE, Emma Abril 12 Nonadamos 2:54.51 270 +0,86
50m: 39.14 39.14 100m: 1:24.54 45.40 150m: 2:09.58 45.04 200m: 2:54.51 44.93

16. GARCIA DELGADO, Paula 12 Nadamas 2:57.08 258 +0,83
50m: 39.11 39.11 100m: 1:24.00 44.89 150m: 2:10.72 46.72 200m: 2:57.08 46.36
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 12, Fem., 200m Libre

Infantil Femenino

1. PEREZ RAMOS, Alba 10 Metropole 2:18.20 544 +0,85
50m: 31.46 31.46 100m: 1:05.65 34.19 150m: 1:41.19 35.54 200m: 2:18.20 37.01

2. DUQUE BROUARD, Elena 10 Dominicas 2:18.80 537 +0,84
50m: 31.84 31.84 100m: 1:06.16 34.32 150m: 1:42.51 36.35 200m: 2:18.80 36.29

3. PAMPÍN ALVARADO, Sara 11 Metropole 2:19.70 527 +0,68
50m: 31.59 31.59 100m: 1:07.00 35.41 150m: 1:43.93 36.93 200m: 2:19.70 35.77

4. PISA, Maria Sofia 11 C.N.L.P. 2:20.34 519 +0,74
50m: 31.23 31.23 100m: 1:06.44 35.21 150m: 1:43.74 37.30 200m: 2:20.34 36.60

5. RODRIGUEZ DIAZ, Maria 11 Teneteide 2:26.70 455 +0,80
50m: 33.73 33.73 100m: 1:10.92 37.19 150m: 1:49.49 38.57 200m: 2:26.70 37.21

6. GERSCOVICH PERI, Laia 11 Metropole 2:29.17 432 +0,71
50m: 33.61 33.61 100m: 1:11.81 38.20 150m: 1:51.49 39.68 200m: 2:29.17 37.68

7. LAVANDERA ALTESOR, Josefina 10 Cristianos 2:31.47 413 +0,92
50m: 36.77 36.77 100m: 1:15.43 38.66 150m: 1:53.92 38.49 200m: 2:31.47 37.55

8. QUINTANA SUAREZ, Miriam 10 Agaeterun 2:32.68 403 +0,83
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.58 38.90 150m: 1:54.08 39.50 200m: 2:32.68 38.60

Junior Femenino

1. BASILI, Veronica 08 Teneteide 2:12.10 623 +0,73
50m: 31.38 31.38 100m: 1:05.62 34.24 150m: 1:39.12 33.50 200m: 2:12.10 32.98

2. AGUIAR ESPINO, Olivia 09 Metropole 2:12.36 619 +0,83
50m: 30.63 30.63 100m: 1:03.85 33.22 150m: 1:38.37 34.52 200m: 2:12.36 33.99

3. ULIBARRI SANCHEZ, Ines 09 C.N.L.P. 2:12.54 617 +0,80
50m: 31.31 31.31 100m: 1:05.05 33.74 150m: 1:39.24 34.19 200m: 2:12.54 33.30

4. BELLO CODINA, Julia 08 C.N.L.P. 2:12.56 616 +0,78
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.88 33.30 150m: 1:38.39 34.51 200m: 2:12.56 34.17

5. GUADALUPE NEGRIN, Yumalai 08 Teneteide 2:16.59 563 +0,68
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.22 34.73 150m: 1:40.75 34.53 200m: 2:16.59 35.84

6. SANTANA RAMÍREZ, Carmen 07 Metropole 2:16.69 562 +0,74
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.11 35.23 150m: 1:42.21 35.10 200m: 2:16.69 34.48

7. WOLGESCHAFFEN FERNANDEZ, Patricia09 Martianez 2:18.13 545 +0,73
50m: 31.56 31.56 100m: 1:05.90 34.34 150m: 1:41.84 35.94 200m: 2:18.13 36.29

8. LEON RAMOS, Sara 08 Metropole 2:20.13 522 +0,77
50m: 31.98 31.98 100m: 1:07.20 35.22 150m: 1:43.75 36.55 200m: 2:20.13 36.38

9. ACOSTA GONZALEZ, Carolina 08 Teneteide 2:22.47 496 +0,78
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.55 35.72 150m: 1:44.63 37.08 200m: 2:22.47 37.84

10. SAIZ PEREZ, Mar 08 Cristianos 2:24.82 473 +0,85
50m: 33.60 33.60 100m: 1:10.29 36.69 150m: 1:47.76 37.47 200m: 2:24.82 37.06
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 12, Fem., 200m Libre, Junior Femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

11. BRITO SANCHEZ, Maria 08 V. Aridane 2:27.49 447 +0,80
50m: 33.04 33.04 100m: 1:10.57 37.53 150m: 1:50.10 39.53 200m: 2:27.49 37.39

12. PEREZ HERNANDEZ, Beatriz 09 V. Aridane 2:29.10 433 +0,87
50m: 32.91 32.91 100m: 1:10.40 37.49 150m: 1:50.17 39.77 200m: 2:29.10 38.93

13. ALAMO MATOS, Ariadna 09 Carucagua 2:29.24 432 +0,82
50m: 33.02 33.02 100m: 1:10.04 37.02 150m: 1:49.81 39.77 200m: 2:29.24 39.43

14. HERNANDEZ ALMENARA, Laia 08 A.D.S.C 2:29.75 427 +0,86
50m: 33.60 33.60 100m: 1:11.81 38.21 150m: 1:51.35 39.54 200m: 2:29.75 38.40

15. JUGLAIR, Loane 07 Cristianos 2:31.97 409 +0,77
50m: 35.20 35.20 100m: 1:14.00 38.80 150m: 1:53.91 39.91 200m: 2:31.97 38.06

16. LUZARDO MARTÍN, Miriam 08 Aguacan 2:38.96 357 +0,82
50m: 37.19 37.19 100m: 1:17.53 40.34 150m: 1:58.35 40.82 200m: 2:38.96 40.61

17. HERNÁNDEZ SUÁREZ, Yguanira 09 Aguacan 2:41.83 339 +0,99
50m: 37.38 37.38 100m: 1:19.03 41.65 150m: 2:00.38 41.35 200m: 2:41.83 41.45

18. CARRASCOSA SANTAMARIA, Sara 08 C. Telde 2:47.63 305 +0,89
50m: 37.35 37.35 100m: 1:20.53 43.18 150m: 2:05.51 44.98 200m: 2:47.63 42.12

Absoluto femenino

1. BASILI, Veronica 08 Teneteide 2:12.10 623 +0,73
50m: 31.38 31.38 100m: 1:05.62 34.24 150m: 1:39.12 33.50 200m: 2:12.10 32.98

2. AGUIAR ESPINO, Olivia 09 Metropole 2:12.36 619 +0,83
50m: 30.63 30.63 100m: 1:03.85 33.22 150m: 1:38.37 34.52 200m: 2:12.36 33.99

3. ULIBARRI SANCHEZ, Ines 09 C.N.L.P. 2:12.54 617 +0,80
50m: 31.31 31.31 100m: 1:05.05 33.74 150m: 1:39.24 34.19 200m: 2:12.54 33.30

4. BELLO CODINA, Julia 08 C.N.L.P. 2:12.56 616 +0,78
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.88 33.30 150m: 1:38.39 34.51 200m: 2:12.56 34.17

5. LABRADOR CASTILLA, Paula Daopin 05 Teneteide 2:15.49 577 +0,79
50m: 31.27 31.27 100m: 1:05.14 33.87 150m: 1:40.71 35.57 200m: 2:15.49 34.78

6. GUADALUPE NEGRIN, Yumalai 08 Teneteide 2:16.59 563 +0,68
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.22 34.73 150m: 1:40.75 34.53 200m: 2:16.59 35.84

7. EXPOSITO AFONSO, Maria 02 Teneteide 2:16.62 563 +0,83
50m: 31.34 31.34 100m: 1:05.65 34.31 150m: 1:41.31 35.66 200m: 2:16.62 35.31

8. SANTANA RAMÍREZ, Carmen 07 Metropole 2:16.69 562 +0,74
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.11 35.23 150m: 1:42.21 35.10 200m: 2:16.69 34.48

9. WOLGESCHAFFEN FERNANDEZ, Patricia09 Martianez 2:18.13 545 +0,73
50m: 31.56 31.56 100m: 1:05.90 34.34 150m: 1:41.84 35.94 200m: 2:18.13 36.29

10. PEREZ RAMOS, Alba 10 Metropole 2:18.20 544 +0,85
50m: 31.46 31.46 100m: 1:05.65 34.19 150m: 1:41.19 35.54 200m: 2:18.20 37.01
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 12, Fem., 200m Libre, Absoluto femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

11. DUQUE BROUARD, Elena 10 Dominicas 2:18.80 537 +0,84
50m: 31.84 31.84 100m: 1:06.16 34.32 150m: 1:42.51 36.35 200m: 2:18.80 36.29

12. PAMPÍN ALVARADO, Sara 11 Metropole 2:19.70 527 +0,68
50m: 31.59 31.59 100m: 1:07.00 35.41 150m: 1:43.93 36.93 200m: 2:19.70 35.77

13. LEON RAMOS, Sara 08 Metropole 2:20.13 522 +0,77
50m: 31.98 31.98 100m: 1:07.20 35.22 150m: 1:43.75 36.55 200m: 2:20.13 36.38

14. PISA, Maria Sofia 11 C.N.L.P. 2:20.34 519 +0,74
50m: 31.23 31.23 100m: 1:06.44 35.21 150m: 1:43.74 37.30 200m: 2:20.34 36.60

15. SARMIENTO OJEDA, Andrea 12 Aguacan 2:20.95 513 +0,84
50m: 31.87 31.87 100m: 1:07.26 35.39 150m: 1:43.98 36.72 200m: 2:20.95 36.97

16. ACOSTA GONZALEZ, Carolina 08 Teneteide 2:22.47 496 +0,78
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.55 35.72 150m: 1:44.63 37.08 200m: 2:22.47 37.84

17. PULIDO MAYOR, Sheila 98 C. Telde 2:22.59 495 +0,72
50m: 31.79 31.79 100m: 1:07.44 35.65 150m: 1:44.84 37.40 200m: 2:22.59 37.75

18. ROJAS MORALES, Atenea 12 Teneteide 2:24.02 481 +0,74
50m: 32.66 32.66 100m: 1:09.60 36.94 150m: 1:47.74 38.14 200m: 2:24.02 36.28

19. PEREZ LOPEZ, Katia 12 Nadamas 2:24.71 474 +0,81
50m: 33.43 33.43 100m: 1:10.10 36.67 150m: 1:47.86 37.76 200m: 2:24.71 36.85

20. SAIZ PEREZ, Mar 08 Cristianos 2:24.82 473 +0,85
50m: 33.60 33.60 100m: 1:10.29 36.69 150m: 1:47.76 37.47 200m: 2:24.82 37.06

21. DOBLE AFONSO, Elisa 00 Náutico TF 2:25.64 465 +0,88
50m: 33.63 33.63 100m: 1:09.82 36.19 150m: 1:47.37 37.55 200m: 2:25.64 38.27

22. RODRIGUEZ DIAZ, Maria 11 Teneteide 2:26.70 455 +0,80
50m: 33.73 33.73 100m: 1:10.92 37.19 150m: 1:49.49 38.57 200m: 2:26.70 37.21

23. BRITO SANCHEZ, Maria 08 V. Aridane 2:27.49 447 +0,80
50m: 33.04 33.04 100m: 1:10.57 37.53 150m: 1:50.10 39.53 200m: 2:27.49 37.39

24. PEREZ HERNANDEZ, Beatriz 09 V. Aridane 2:29.10 433 +0,87
50m: 32.91 32.91 100m: 1:10.40 37.49 150m: 1:50.17 39.77 200m: 2:29.10 38.93

25. GERSCOVICH PERI, Laia 11 Metropole 2:29.17 432 +0,71
50m: 33.61 33.61 100m: 1:11.81 38.20 150m: 1:51.49 39.68 200m: 2:29.17 37.68

26. ALAMO MATOS, Ariadna 09 Carucagua 2:29.24 432 +0,82
50m: 33.02 33.02 100m: 1:10.04 37.02 150m: 1:49.81 39.77 200m: 2:29.24 39.43

27. HERNANDEZ ALMENARA, Laia 08 A.D.S.C 2:29.75 427 +0,86
50m: 33.60 33.60 100m: 1:11.81 38.21 150m: 1:51.35 39.54 200m: 2:29.75 38.40

28. LORENZO GONZÁLEZ, Victoria 12 Esna Lzt 2:29.86 427 +0,94
50m: 35.82 35.82 100m: 1:13.59 37.77 150m: 1:52.63 39.04 200m: 2:29.86 37.23

29. DIAZ DE LOSADA BUJAN, Silvia 12 Náutico TF 2:30.49 421 +0,84
50m: 34.13 34.13 100m: 1:12.01 37.88 150m: 1:50.91 38.90 200m: 2:30.49 39.58
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 12, Fem., 200m Libre, Absoluto femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

30. LAVANDERA ALTESOR, Josefina 10 Cristianos 2:31.47 413 +0,92
50m: 36.77 36.77 100m: 1:15.43 38.66 150m: 1:53.92 38.49 200m: 2:31.47 37.55

31. RAMOS GARAY, Andrea 12 Teneteide 2:31.50 413 +0,88
50m: 35.24 35.24 100m: 1:13.99 38.75 150m: 1:53.50 39.51 200m: 2:31.50 38.00

32. BETANCOR PAZ, Guize 12 Nadamas 2:31.75 411 +0,88
50m: 34.21 34.21 100m: 1:12.94 38.73 150m: 1:52.17 39.23 200m: 2:31.75 39.58

33. JUGLAIR, Loane 07 Cristianos 2:31.97 409 +0,77
50m: 35.20 35.20 100m: 1:14.00 38.80 150m: 1:53.91 39.91 200m: 2:31.97 38.06

34. QUINTANA SUAREZ, Miriam 10 Agaeterun 2:32.68 403 +0,83
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.58 38.90 150m: 1:54.08 39.50 200m: 2:32.68 38.60

35. RUIZ REYES, Carla 12 C.N.L.P. 2:34.35 390 +0,79
50m: 33.64 33.64 100m: 1:11.09 37.45 150m: 1:52.26 41.17 200m: 2:34.35 42.09

36. CABRERA VERASTEGUI, Maria 12 C.N.L.P. 2:36.66 373 +0,81
50m: 35.34 35.34 100m: 1:14.78 39.44 150m: 1:55.72 40.94 200m: 2:36.66 40.94

37. HERRERA FIGUEIRAS, Tania 13 Esna Lzt 2:38.37 361 +0,89
50m: 38.36 38.36 100m: 1:19.85 41.49 150m: 2:00.56 40.71 200m: 2:38.37 37.81

38. LUZARDO MARTÍN, Miriam 08 Aguacan 2:38.96 357 +0,82
50m: 37.19 37.19 100m: 1:17.53 40.34 150m: 1:58.35 40.82 200m: 2:38.96 40.61

39. TOBAL FEBLES, Helena 13 Herbania 2:39.18 356 +0,92
50m: 36.82 36.82 100m: 1:17.79 40.97 150m: 1:58.93 41.14 200m: 2:39.18 40.25

40. HERNÁNDEZ SUÁREZ, Yguanira 09 Aguacan 2:41.83 339 +0,99
50m: 37.38 37.38 100m: 1:19.03 41.65 150m: 2:00.38 41.35 200m: 2:41.83 41.45

41. NODA CORRALES, Daniela 12 Dominicas 2:44.63 322 +0,86
50m: 37.24 37.24 100m: 1:18.95 41.71 150m: 2:02.64 43.69 200m: 2:44.63 41.99

42. RODRIGUEZ ROBAYNA, Alicia 12 C.N.L.P. 2:45.41 317 +0,84
50m: 36.43 36.43 100m: 1:18.07 41.64 150m: 2:01.92 43.85 200m: 2:45.41 43.49

43. CARRASCOSA SANTAMARIA, Sara 08 C. Telde 2:47.63 305 +0,89
50m: 37.35 37.35 100m: 1:20.53 43.18 150m: 2:05.51 44.98 200m: 2:47.63 42.12

44. MERCADO RODRIGUEZ, Lia 12 Nonadamos 2:53.62 274 +0,91
50m: 39.61 39.61 100m: 1:25.50 45.89 150m: 2:08.83 43.33 200m: 2:53.62 44.79

45. LOPEZ CELAYE, Emma Abril 12 Nonadamos 2:54.51 270 +0,86
50m: 39.14 39.14 100m: 1:24.54 45.40 150m: 2:09.58 45.04 200m: 2:54.51 44.93

46. GARCIA DELGADO, Paula 12 Nadamas 2:57.08 258 +0,83
50m: 39.11 39.11 100m: 1:24.00 44.89 150m: 2:10.72 46.72 200m: 2:57.08 46.36


